
ЗБИРЕН ПРЕГЛЕД  

Вредност МБИ10 (15.11.2013) 1.588,38 

Вредност МБИ10 (29.11.2013) 1.575,38 

Промена %  -0,82% 

Елементи на МБИ 10  

Пазарна капитализација (МКД)  56.422.044.840 

Коефициент цена/добивка  10,34 

Коефициент цена/книговодствена вредност  1,02 

Берзански монитор  
за период 16.11.-30.11.2013 година 

Вредност OMБ (15.11.2013) 122,48 

Вредност OMБ (29.11.2013) 121,92 

Промена %  -0,46 

Елементи на ОМБ  

Пазарна капитализација (МКД)  6.542.452.666 

Година 1, Број 4 

5 ДРУШТВА СО НАЈГОЛЕМА НЕТО ДОБИВКА ЗА ПЕРИОД 
01.01.-30.09.2013 

5 ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ СО НАЈГОЛЕМ ПОРАСТ 

ПРОМЕТ ПО ДЕНОВИ (МКД) 

ДВИЖЕЊЕ НА МБИ 10 

Вкупен промет (МКД) 47.042.128 

   • Официјален пазар 40.990.982  

   • Редовен пазар 6.051.146  

   • Блок транскации 0 

   • Јавни берзански аукции 0 

Број на трансакции 343 

Капитализација - Официјален пазар (МКД) 104.081.639.669 

Добитници 12 

Губитници 11 

Без промена 11 
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ИНДЕКСИ 

 

10,19

5,56

4,87

3,77

3,05

Фершпед Скопје

Макошпед Скопје

Топлификација Скопје

Стопанска банка Скопје

Макпетрол Скопје

Индустрија 
Број на 
компании  

Вкупна Нето добивка/
загуба за период 01.01.-
30.09.2013 година (денари) 

Енергија 2 -312.635.000 

Здравствена заштита 3 487.062.000 

Индустрија 23 213.413.913 

Информатичка технологија 1 -11.965.000 

Комунални услуги и 
испорака на гас 1 44.353.000 

Материјали и суровини 15 493.646.270 

Нециклични потрошувачки 
добра и услуги 26 268.939.759 

Телекомуникациски услуги 1 1.566.775.000 

Финансии 10 1.179.540.778 

Циклични потрошувачки 
добра и услуги 33 566.294.693 

1.566.775.000

1.099.944.000

818.759.000

446.093.000

423.879.000

Макеоднски Телеком АД Скопје

Цементраница УСЈЕ АД Скопје

Стопанска банка АД Скопје

НЛБ Тутунска банка АД Скопје

Алкалоид АД Скопје

Број на компании кои за период 01.01.-30.09.2013 
година објавиле добивка 75  

Број на компании кои за период 01.01.-30.09.2013 
година објавиле загуба 40  

НЕТО ДОБИВКА/ЗАГУБА ПО  СЕКТОРИ ЗА ПЕРИОД  
01.01.-30.09.2013 ГОДИНА ЗА КОТИРАНИТЕ КОМПАНИИ 

НЕТО ДОБИВКА/ЗАГУБА  КАЈ КОТИРАНИТЕ КОМПАНИИ 
ЗА ПЕРИОД 01.01.-30.09.2013 ГОДИНА 



Година 1, Број 4 

 
ИЗДВОЈУВАМЕ... 
 
 

 Собранието на акционери на УНИ банка АД Скопје на седницата одржана на 28.11.2013 година 
донесе Одлука за претворање на 15.542 приоритетни во обични акции со право на глас.  

 

 Со Одлука  на Собрание на акционери се изврши промена на називот и седиштето на Охридска 
банка АД Охрид во Охридска банка АД Скопје. 

 

 Стопанска банка АД Битола, Градски Трговски центар АД Скопје и Македонски телеком АД Скопје 
објавија повик за одржување на Собрание на акционери, а Интернешнел хотелс АД Скопје извести 
за јавниот повик за одржување на презакажана седница на Собрание на акционери. Стопанска 
банка АД Битола ќе врши избор на членови на Надзорен одбор и Одбор за ревизија, додека на 
Собранието на ГТЦ ќе се усвојува Предлог-Одлуката за одобрување на работата на челновите на 
Одборот на директори. Акционерите на Македонски телеком ќе одлучуваат по Предлог-Одлуките 
за присоединување на Т-Мобиле Македонија кон Македонски Телеком, за измена на Статутот на 
друштвото, како и за избор на членови на Одборот на директори. Интернешнел хотелс АД Скопје 
објави податоци  за предложените кандидати за членови на Одборот на директори на друштвото.  

 

 Во периодот 15-30.11.2013 година Тететкс АД Тетово изврши откуп на вкупно 547 сопствени акции, 
при што 405 акции беа откупени по цена од 494,00 денари по акција, а 142 акции по цена од 499,00 
денари по акција.  

 

 На 19.11.2013 година во Белград се одржа меѓународна инвеститорска конференција во рамките на 
годишната конференција на Белградската берза. Овој настан беше организиран во соработка со 
Wood&Company, една од водечките инвеститорски компании во Централна Европа. Од Македонија 
на овој настан зедоа учество Комерцијална банка АД Скопје и Македонски телеком АД Скопје, кои 
со останатите 10 компании од Босна и Херцеговина, Бугарија, Словенија, Србија и Хрватска имаа 
можност да остварат повеќе директни средби и да го презентираат своето работење пред бројни 
реномирани меѓународни инвеститори.  

 
 

Берзански монитор  
за период 16.11.-30.11.2013 година 


